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 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Staszowie 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie, 
REGON 000302391, NIP 866-14-55-641 

tel. 15 864-85-04 
www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl  

 
 
Znak DZPiZ–380–14/2021 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo Zamówień Publicznych, 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie informuje, iż Wykonawcy zwrócili 
się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy Prześcieradeł, fartuchów 
ochronnych, odzieży medycznej 

 
 

1. Wykonawca – Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch ochronny o gramaturze 20g/m2? 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha ochronnego o gramaturze 20g/m2. 

 
2. Wykonawca – Pakiet nr 3 (odzież medyczna) - Czy Zamawiający dopuści tylko kolor niebieski oraz spodnie z 

gumką w pasie? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuści odzież medyczną tylko w kolorze niebieskim oraz spodnie z gumką w 
pasie, przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich pozostałych zapisów SWZ. 

 
3. Wykonawca – dotyczy Pakiet 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odzieży medycznej wykonanej 

z włókniny SMS min. 35g/m². Spodnie z długimi nogawkami bez ściągaczy, w pasie wiązane na troki. Bluza z krótki 
rękawem, wycięcie w serek obszyte białą lamówką. Wyrób medyczny klasy I zgodnie z dyrektywą 93/42/EWG, 
spełniający wymagania normy 13795-2:2019, rozmiary: S, M, L, XL, XXL. Kolor: niebieski. Opakowanie 
jednostkowe jeden komplet. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyżej opisanego ubrania medycznego pod 
warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych zapisów SWZ. 

 
4. Wykonawca – dotyczy Pakiet 3 - Wnosimy o odstąpienie od wymogu paroprzepuszczalności >4350/m2 x 24h, 

gdyż norma EN 13795-2:2019 nie nakłada obowiązku wykonywania w/w badań. 
Odpowiedź – Zamawiający nie odstępuje od zapisu SWZ dotyczącego paroprzepuszczalności. 

 
5. Wykonawca - Pakiet nr 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch ochronny o gramaturze 20g/m2? 

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha ochronnego o gramaturze 20g/m2. 
 
6. Wykonawca – Pakiet nr 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch ochronny z rękawami zakończonymi 

mankietem? 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha ochronnego z rękawami 
zakończonymi mankietem. 

 
7. Wykonawca – Pakiet nr 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch ochronny w rozmiarze L i XL, do wyboru 

przez Zamawiającego? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuści fartuch ochronny w uniwersalnym rozmiarze L pod warunkiem 
spełnienia wszystkich pozostałych zapisów SWZ. 

 
8. Wykonawca – Pakiet nr 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch ochronny w uniwersalnym rozmiarze L? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuści komplet odzieży medycznej z krótkim rękawem o kroju standardowym 
pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych zapisów SWZ. 

 
9. Wykonawca – Pakiet nr 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży medycznej z krótkim rękawem 

o kroju standardowym? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuści komplet odzieży medycznej z krótkim rękawem o kroju standardowym 
pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych zapisów SWZ. 
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10. Wykonawca – Pakiet nr 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży medycznej tylko w kolorze 
niebieskim? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuści odzież medyczną tylko w kolorze niebieskim przy jednoczesnym 
spełnieniu wszystkich pozostałych zapisów SWZ. 

 
11. Wykonawca – Pakiet nr 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży medycznej o 

paroprzepuszczalności >200mm/s? 
Odpowiedź – Zamawiający nie odstępuje od zapisu SWZ dotyczącego paroprzepuszczalności. 

 
12. Wykonawca – Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści inny sposób pakowania, np. a’10 sztuk z przeliczeniem 

wymaganej ilości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuści inny sposób pakowania, np. a’10 sztuk z przeliczeniem wymaganej 
ilości przy spełnieniu wszystkich pozostałych zapisów SWZ. 

 
13. Wykonawca – Pakiet 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min 20g/m2? 

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha ochronnego o gramaturze min 
20g/m2. 

 
14. Wykonawca – Pakiet 3 - Czy Zamawiający dopuści odzież wyłącznie w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuści odzież medyczną tylko w kolorze niebieskim przy jednoczesnym 
spełnieniu wszystkich pozostałych zapisów SWZ. 

 
15. Wykonawca – Wzór umowy - Zwracamy się z prośbą o zmianę sposobu naliczania kar, na 1% wartości 

zamówienia w zmian 100 zł. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 
16. Wykonawca – Pakiet 1 - Czy Zamawiający dopuści prześcieradło z włókniny polipropylenowej jednowarstwowej, o 

gramaturze min. 25 g/m2? 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła z włókniny polipropylenowej 
jednowarstwowej, o gramaturze min. 25 g/m2. 

 
17. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza fartucha ochronnego o gramaturze min. 20 g/m2. 
 
18. Wykonawca – Pakiet 2, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem zakończonym mankietem? 

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie fartucha ochronnego z rękawami 
zakończonymi mankietem. 

 
19. Wykonawca - dot. projektu umowy: Czy wszystkie terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy 

za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, ze wszystkie terminy podane w umowie odnoszą się do dni 
roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 
20. Wykonawca – dot. projektu umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że czynność rozładunku nie obejmuje 

sprawdzania  w obecności kuriera zgodności dostarczonej  przesyłki z zamówieniem  (par. 2 ust. 2)?  
Zamawiający w umowie przewidział możliwość reklamacji, w związku z czym kontrola ilościowa i jakościowa 
towaru w obecności kuriera wydaje się być bezcelowa. 
Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że czynność rozładunku nie obejmuje sprawdzania  w obecności 
kuriera zgodności dostarczonej  przesyłki z zamówieniem.   

 
21. Wykonawca – dot. projektu umowy: Czy Zamawiający  zgadza się na wydłużenie godzin dostarczania 

asortymentu transportem Wykonawcy min. do godz. 15.00 (par. 2 ust. 1 d) ? Godzina 13.30 jest czasem 
największego natężenia ruchu, co znacznie może utrudnić dotarcie na czas z asortymentem. Należy brać pod 
uwagę czynniki związane z natężeniem ruchu – korkami ulicznymi, ale także warunki pogodowe. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 
22. Wykonawca – dot. projektu umowy: Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu 

wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w 
takiej samej cenie? 
Odpowiedź – Odpowiednie zapisy w § 3 projektu umowy. 

 
23. Wykonawca – dot. projektu umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby kara umowna w sytuacji nie przystąpienia 

lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy wynosiła 3 % wartości netto niezrealizowanej 
części umowy (par. 7 ust. 1 a) ? 
Odpowiedź – Zamawiający modyfikuje zapisy § 7 ust. 1 pkt 1a) i 2a) i nadaje im brzmienie: 
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1) Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy: 
a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie  Zamawiającego - w 

wysokości 3% niezrealizowanej części umowy brutto, 
2) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu: 

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w 
wysokości 3% niezrealizowanej części umowy brutto. 

 
24. Wykonawca – dot. projektu umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej w par. 7. Ust. 2b ze 

100 zł do 50,00 zł ?  
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 
25. Wykonawca – dot. projektu umowy: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto 

wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Odpowiedź – Odpowiednie zapisy § 9 ust. 7 pkt 3) projektu umowy. 

 
26. Wykonawca – Pakiet nr 2 : Czy można zaoferować fartuch wykonany z włókniny o gramaturze 20g/m2? Pozostałe 

parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza fartucha ochronnego o gramaturze min. 20 g/m2. 

 
27. Wykonawca – Pakiet nr 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych 

zgodnych z wymogami Zamawiającego, ale wykonanych z włókniny SMMS oraz z bluzą z krótkim prostym 
rękawem?  
Odpowiedź – Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych wykonanych z 
włókniny SMMS oraz z bluzy z krótkim prostym rękawem, pod warunkiem spełnienia wszystkich 
pozostałych zapisów SWZ. 

 
28. Wykonawca – 7 ust. 1 pkt. 2 umowy – prosimy o zmianę zapisów w zakresie dotyczącym wysokości zastrzeżonej 

kary umownej na następujace: 
Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:   
b) za  zwłokę  w  dostawie  towaru  zgodnego  z  umową  –  w wysokości  0,1 % wartości niedostarczonego 
przedmiotu zamówienia,  licząc  za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie, jednak 
nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru,   
c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w 
okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,1 % wartości towaru, którego wada, brak lub niezgodność dotyczą, licząc 
za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego 
towaru. 
Prosimy jednocześnie o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów paragrafu 7 ust. 1 pkt. 2 d) (w razie niestarannego 
lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru,  transportu  w  warunkach  
niezgodnych  z  zaleceniami  producenta,  dostawy  towaru z krótszym niż określony w § 3 ust. 2 okres przydatności 
do użycia, każdorazowo w wysokości 100,00 zł za stwierdzone uchybienie), lub wprowadzenie zapisów o wezwaniu 
Wykonawcy do naprawy uchybienia przed naliczeniem kary i ewentualne naliczenie jej w przypadku braku reakcji 
ze strony Wykonawcy. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach projektu umowy. 

 
29. Wykonawca – § 7 ust. 1 pkt. 2 a) umowy – czy Zamawiający zgodzi się aby w § 7 ust. 1 pkt. 2 a) wzoru umowy 

wyrażenie „3% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 ” zostało zastąpione wyrażeniem „3% wartości 
niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za 
odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 
od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po 
zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 
niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara 
byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 
wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź – Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 23. 

 
 

 
Zmiana terminu składania i otwarcia ofert 

 
 

 Zamawiający  niniejszym  informuje,  iż  zgodnie  z  art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019  
roku – Prawo Zamówień Publicznych, przesuwa termin składania i otwarcia ofert postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji numer DZPiZ-380-14/2021 z 
dnia 31.05.2021 roku na: 
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Aktualny  termin  składania  ofert  to  dzień 02.06.2021 roku do  godziny  09:00, natomiast otwarcie ofert 
odbędzie się o godzinie 10:00. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 27.05.2021 r. 
 

Zatwierdzam 
 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 
 


